
Ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 170/2018 Sb., zákona o distribuci pojištění a zajištění, v platném znění, se pojišťovna zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděla o zákazníkovi v souvislosti s touto poptávkou. Pojišťovna není oprávněna poskytnout jakékoliv údaje zákazníka uvedené v této poptávce jiné pojišťovně či pojišťovacímu 

zprostředkovateli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

únor ’24 

Poptávka 
pojistného programu 

 

Městská část Praha 3 
 



 

 

2  WWW.SATUM.CZ 

1  NÁVRH POJ ISTNÉHO KRYTÍ  

 
Informace o riziku 

a) Pojistník: Městská část Praha 3 

 00063517 

 Havlíčkovo náměstí 700/9, Žižkov, 13000 Praha 3 
 

 

b) Pojištěný: Městská část Praha 3 

 00063517 

 Havlíčkovo náměstí 700/9, Žižkov, 13000 Praha 3 

Příspěvkové organizace, které byly zřízené pojistníkem nebo které byly na pojistníka převedeny 
zvláštním zákonem a obchodní společnosti pojistníka (tyto organizace jsou vyjmenovány 
v příloze) 

 
 
Místa pojištění : území České republiky, v případě pojištění majetku pojistníka jsou místy pojištění zejména místa, kde se nachází 
majetek zadavatele, především území městské části Praha 3 a území České republiky, případně území Evropy, pokud je to dále 
uvedeno; hlavní místa pojištění jsou uvedena v příloze. 
Pro pojištění odpovědnosti za újmu – území Evropy. 

 

Makléřská doložka 

Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost SATUM CZECH s.r.o., IČ: 253 73 951, vedením, řízením a zpracováním 
jeho pojistného zájmu. 

Veškerý obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného 
makléře, společnosti SATUM CZECH s.r.o. 

Společnost SATUM CZECH s.r.o. je oprávněna spravovat pojistnou smlouvu po celou dobu její platnosti. 

 

 

1 . 1  P O J I Š T Ě N Í  Ž I V E L N Í  

  

p
rv

n
í r

iz
ik

o
 

n
o

vá
 c

en
a 

ča
so

vá
 

ce
n

a 
jin

á 
ce

n
a 

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ Sdružený živel 

POJIŠTĚNÉ VĚCI Pojistná částka (Kč) 
Soubor vlastních a cizích budov, stavebních součástí vnitřních i 
vnějších, hal a staveb včetně technologického zařízení, včetně 
nafukovacích hal a lehkých staveb a včetně neobývaných a 
nepoužívaných budov a objektů* 1) 

7 000 000 000 
 
☐ ☒ ☐ ☐ 

Soubor vlastních a cizích vedlejších a ostatních staveb (např. 
vnitrobloky, komunikace, zpevněné plochy, chodníky, tunely pro 
pěší, parkovací stání, cyklostezky, veřejné WC, schodiště a 
rampy, stanoviště pro kontejnerová stání, stanoviště sběrných 
nádob, teplovodní kanály, jezírka, dešťové kanály, venkovní 
úpravy, sportovní a dětská hřiště včetně odpočinkových ploch, 
koupaliště, drobná architektura, kašny včetně vodovodních 
přípojek a kanalizace, lavice, terasy, pergoly, oplocení, opěrné 
zdi, komíny, stožáry, septiky, podzemní jímky, studny, letní 
vodovody, veřejné osvětlení, rozvody elektřiny, sloupky pro 
farmářské trhy, dopravní značení, travnaté plochy na stadionech, 
vč. rozestavěných staveb a revitalizovaných náměstí a soch 
apod.)* 2) 

20 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

 

3  WWW.SATUM.CZ 

  

p
rv

n
í r

iz
ik

o
 

n
o

vá
 c

en
a 

ča
so

vá
 

ce
n

a 
jin

á 
ce

n
a 

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ Sdružený živel 

POJIŠTĚNÉ VĚCI Pojistná částka (Kč) 
Nemovité věci - pronajaté části budov a vlastní investice do 
pronajaté části budov 

10 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nemovité věci - stavební součásti bytových a nebytových prostor 
ve vlastnictví Městské části Praha 3 

10 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nemovité a movité věci – vlastní technologie kotelen a velínů 40 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Nemovité věci – podzemní kontejnery na domovní odpad 10 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. 
drobného majetku DDHM)* 3) 

750 000 000 ☐ ☒ ☐ ☐ 

Soubor vlastních a cizích zásob  8 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Věci vedené v operativní evidenci na účtu spotřeby materiálu 
501 

1 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Věci zaměstnanců 1 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Soubor peněz a cenností včetně drahých kovů, šperků apod. 3 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Soubor nehmotného majetku* 4) 1 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Soubor vlastních a cizích investic 5 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a historické 
hodnoty včetně exponátů na výstavách, a včetně hudebních 
nástrojů 

3 500 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Soubor cizích věcí převzatých a užívaných 500 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Movité věci bez specifikace místa pojištění 500 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zachraňovací náklady a náklady na demolici a odstranění sutin 
včetně skládkovného 

30 000 000 ☒ ☐ ☐ ☐ 

CELKEM 7 893 500 000 
*1) Včetně stavebních součástí, rozvodů počítačových sítí, EZS, kamerových systémů, anténních systémů, fotovoltaických elektráren včetně nabíjecích 
zdrojů, slunečních kolektorů a zábranných prostředků s výjimkou komunikací, zpevněných ploch, komínů, stožárů, septiků, podzemních jímek, 
kanalizací, sadových a venkovních úprav a dalších porostů, mobilních buněk, staveb s dřevěnou konstrukcí s opláštěním z rostlého dřeva, desek na 
bázi dřeva a papíru, staveb s textilním opláštěním, rozestavěných staveb apod. 
*2) Včetně např. komunikace, zpevněné plochy, chodníky, elektronicky ovládané patníky, oplocení, komíny, stožáry, septiky, podzemní jímky, studny, 
veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, mosty, stavby na vodních tocích – mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže apod. 
*3) Včetně modelů, vzorků apod., s výjimkou vozidel, kterým je přidělována SPZ, lodí a letadel. 
*4) Včetně písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich, kartotéky, 
software apod.). 
 

POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ (SDRUŽENÝ ŽIVEL) Limit plnění (Kč) Spoluúčast (Kč) 
FLEXA* 5), škody způsobené hašením, stržením nebo vyklizením 
v důsledku jedné z uvedených skutečností 

bez limitu 50 000 

Povodeň a záplava včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace 
nebo z jiného potrubí 

20 000 000 
sublimit 10 000 000  zpětné 

vystoupení vody 
z kanalizace 

10 % min. 50 000 

Vichřice, krupobití (i pro věci na volném prostranství) sesuv půdy, 
zřícení skal nebo zemin, sesuv lavin, pád stromů, stožárů nebo 
jiných předmětů, tíha sněhu nebo námrazy 

50 000 000 50 000 

Zemětřesení 50 000 000 50 000 

Vodovodní škody včetně přetlaku a zamrzání vody 10 000 000 50 000 

Náraz vozidla, aerodynamický třesk, působení kouře bez limitu 50 000 

Přepětí způsobené nepřímým úderem blesku 2 000 000 50 000 

Atmosférické srážky včetně vnitřních dešťových svodů 2 000 000 50 000 

Ztráta vody (náklady na vodné a stočné) 750 000 50 000 

Poškození budovy a fasády zvěří nebo hmyzem 200 000 50 000 
*5) požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu. 

 
 
 
 



 

 

4  WWW.SATUM.CZ 

 
Zvláštní ujednání: 

• Za náraz vozidla je považován i náraz vlastního vozidla, které provozuje pojištěný. 

• Pojištění se vztahuje i na vodovodní škody způsobené vnitřními svody vody. 

• Pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupení vody z kanalizace. 

• Pojištění se v rámci vodovodních škod vztahuje i na náklady na vyhledání závady na potrubí a opravu tohoto potrubí. 
Sublimit 200 000 Kč. 

• Ujednání o riziku vodovodních škod – za únik kapaliny jsou považovány i škody způsobené jiným médiem než voda, pokud 
procházejí potrubím (např. chladící média atp.) a na únik vody nebo jiné náplně ze sprinklerů a jiných samočinnýc zhášecích 
zařízení včetně neoprávněného užití a a včetně v důsledku poruchy takového zařízení a včetmě škod způsobených 
v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení.. 

• Ujednání o riziku tíhy sněhu se vztahuje i na poškození předmětů, které nemají nosnou konstrukci. 

• Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklízení a odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události 
včetně dočasného přemístění majetku. 

• Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci, vzniklého v důsledku nežádoucího úniku vody nebo 
jiného hasicího media ze samočinných hasicích zařízení instalovaných v místě pojištění. K samočinným hasicím zařízením 
patří i trysky, potrubní vedení vody nebo hasicího media, zásobníky vody nebo hasicího media, ventily, čerpadla, jakož i jiná 
zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu těchto samočinných hasicích zařízení. Sublimit 1 000 000 Kč. 

• Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho 
nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož 
souboru jako poškozená věc. 

• Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje na škody způsobené alespoň 10-letou vodou. 

• Pojištění se vztahuje i na vnitřní stavební součásti (schodiště, příčky, dveře, okna, obklady, dlažby atd.). 

• Pojištění se vztahuje i na sítě technického vybavení, podzemní stavby. 

 
 

1 . 2  P O J I Š T Ě N Í  O D C I Z E N Í  K R Á D E Ž Í  V L O U P Á N Í M  N E B O  L O U P E Ž Í  V Č .  
V A N D A L I S M U  ( Ú M Y S L N É  P O Š K O Z E N Í  N E B O  Z N I Č E N Í  V Ě C I )  

POJIŠTĚNÉ VĚCI Pojistná nebezpečí Limit plnění (Kč) Spoluúčast (Kč) 
Položky pojištěné na živelní pojištění včetně 
cizích věcí převzatých, kromě samostatných 
položek uvedených níže *6) 

krádež vloupáním, loupežné 
přepadení 

3 000 000 50 000 

Soubor vlastních a cizích zásob krádež vloupáním, loupežné 
přepadení 1 000 000 50 000 

Věci zaměstnanců krádež vloupáním, loupežné 
přepadení 500 000 5 000 

Soubor peněz a cenností krádež vloupáním, loupežné 
přepadení 2 000 000 50 000 

Soubor nehmotného investičního majetku*7) krádež vloupáním, loupežné 
přepadení 500 000 50 000 

Soubor vlastních a cizích investic 
krádež vloupáním, loupežné 
přepadení 

1 000 000 50 000 

Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní 
kulturní a historické hodnoty 

krádež vloupáním, loupežné 
přepadení 2 000 000 50 000 

Nemovité a movité věci bez specifikace místa 
pojištění 

krádež vloupáním, loupežné 
přepadení 

1 000 000 50 000 

Položky pojištěné na krádež prostá krádež 100 000 20 000 

Položky pojištěné na krádež vandalismus 2 000 000 50 000 

Položky pojištěné na vandalismus sprejeři, graffiti 300 000 5 000 

Movité věci – přepravované peníze a cennosti krádež vloupáním, loupežné 
přepadení 

700 000 50 000 

*6) Včetně EZS, kamerových systémů, anténních systémů, slunečních kolektorů, hasicích přístrojů a zábranných prostředků apod. 
*7) Včetně písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich kartotéky, 
software apod. 
 
 

 
 
 



 

 

5  WWW.SATUM.CZ 

Odchylné ujednání pro zabezpečení: 

• Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže pojišťovna poskytne pojistné plnění v případě, 
že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. Za minimální zabezpečení se 
považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech, venkovní prostranství – plot min. 160 cm nebo oplocený prostor 
se stálou strážní službou (fyzickou ostrahou) s pravidelným pochůzkovým režimem. 

• Za uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost (např. 
dílna, kancelář, apod.). Při odcizení nebo ztrátě klíčů se sjednává sublimit na výměnu zámků včetně překódování 100 000Kč 
se spoluúčastí 5 000 Kč. 

• Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých 
opláštění profilovaným plechem apod. 

• Za uzamčený prostor se akceptuje také vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla. 

• Ujednává se, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení je toto postačující pro plnění v případě krádeže, loupeže. 

• Vandalismus pojištění zjištěného i nezjištěného pachatele a včetně vandalismu ve stavu nepříčetnosti. 

• Při přepravě peněz nebo cenností za dostatečné zabezpečení považuje přeprava jednou osobou vybavenou obranným 
sprejem nebo paralyzérem a přepravované peníze nebo cennosti jsou uloženy v pevné řádně uzavřené kabele nebo 
v pouzdře připevněném na opasku. 

 

1 . 3  P O J I Š T Ě N Í  S T R O J Ů  

POJIŠTĚNÉ VĚCI Pojistná nebezpečí 
Pojistná částka 

1.riziko (Kč) 
Roční limit plnění 

(Kč) Spoluúčast (Kč) 
Soubor strojů a 
strojních 
technologií (např. 
výtahy, eskalátory, 
kotelny apod.) 
včetně 
elektronických 
součástí a 
příslušenství 

all risks vyjma živlu a odcizení 1 000 000 1 000 000 5 000 

práce přesčas a o víkendech 50 000 50 000 5 000 

expresní příplatky za přepravu 50 000 50 000 5 000 

vícenáklady 50 000 50 000 5 000 

kluzná a valivá ložiska 50 000 50 000 5 000 

díly, které se často vyměňují 50 000 50 000 5 000 

kabely a další energopřipojení 50 000 50 000 5 000 

 

Odchylné ujednání: 

• Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že jsou pojištěny stroje do stáří 15 let. 

• Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na základy strojů. 

• Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na kluzná a valivá ložiska pojištěných strojů. 

• Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na elektronické prvky a součásti strojních zařízení. 

• Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na skleněné díly a části. 

• Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojistné plnění bude poskytnuto do výše nové ceny. 

• V rámci strojního pojištění nebude pojišťovna krátit pojistné plnění, pokud bude zjištěna příčina pochybení ze strany 
obsluhy zařízení.  

• Odchylně od pojistných podmínek jsou kryty i škody na strojních součástech a dílech, které podléhají rychlému opotřebení 
nebo opakované či pravidelné výměně jako pomocné a provozní materiály, spotřební materiály (např. vývojky, reakční látky, 
tonery, chladící látky, hasící látky, filmy, nosiče záznamů, rastrové desky), nástroje všeho druhu (např. vrtáky, frézy, formy, 
matrice, razidla, ryté a vzorkované válce, řezné nástroje, hadice, těsnění, pásy, pneumatiky, řemeny, lamely, lana, řetězy, 
vyzdívky apod.) a další díly, během životnosti pojištěné věci několikrát vyměňované (např. pojistky, zdroje světla, baterie, 
filtry), pokud ke škodě došlo i na jiných částech pojištěného zařízení v souvislosti s pojištěným nebezpečím. 

• Pojištění se vztahuje i na škody na elektronických a elektrotechnických prvcích a součástkách např. integrované obvody, 
mikroprocesory, stykače, termostaty apod. a to i při jejich samostatném poškození 

• Pojištění se vztahuje i na mobilní stroje, které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

6  WWW.SATUM.CZ 

1 . 4   P O J I Š T Ě N Í  E L E K T R O N I K Y  

POJIŠTĚNÉ VĚCI Pojistná nebezpečí 
Pojistná částka 

(Kč) 
Roční limit plnění 

(Kč) Spoluúčast (Kč) 
Soubor elektroniky 
stacionární i mobilní 
včetně strojních součástí 
a příslušenství 

all risks vyjma živlu a odcizení 3 000 000  3 000 000 5 000 

Připojištění 

práce přesčas a o víkendech 50 000 50 000 5 000 

expresní příplatky za přepravu 50 000 50 000 5 000 

vícenáklady 50 000 50 000 5 000 

kluzná a valivá ložiska 50 000 50 000 5 000 

díly, které se často vyměňují 50 000 50 000 5 000 

kabely a další energopřipojení 50 000 50 000 5 000 

Pro pojištění přenosné mobilní elektroniky se sjednává územní rozsah Česká republika. 

 
Odchylné ujednání: 

• Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že jsou pojištěna i elektronická zařízení do stáří 15 let. 

• Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojistné plnění bude poskytnuto do výše nové ceny. 

• Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na strojní prvky a součásti elektronických zařízení. 

• Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na základní software. 

• Odchylně od pojistných podmínek jsou kryty i škody na elektronických součástech a dílech, které se pravidelně, často či 
opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení. 

 
 

1 . 5  P O J I Š T Ě N Í  S K E L  

POJIŠTĚNÉ VĚCI Pojistná nebezpečí Limit plnění (Kč) Spoluúčast (Kč) 
Skla výloh, oken, dveří vč. 
reklamních potisků, světelné 
reklamy a nápisů (včetně těch 
zhotovených z plexiskla a 
jiných umělých hmot), 
snímačů EZS, zrcadla apod. 

 all risks 500 000 5 000 

 
Odchylné ujednání: 

• Pojištěna jsou všechna vnitřní i vnější skla tloušťky od 2 mm. 

• Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, zrcadla, vitríny, neónové trubice, reklamní štíty, markýzy, výlohy a skleněné stěny 
a jiné prosklené plochy vně i uvnitř budovy včetně čidel EZS, folií apod. 

                                 

1 . 6  P O J I Š T Ě N Í  O D P O V Ě D N O S T I  Z A  Ú J M U  

Roční obrat použitý pro kalkulaci 914 500 000 Kč 

Územní rozsah Evropa 

Princip 

Loss occurence. 
 
Claims made pro profesni odpovědnost sociálních služeb, 
retroaktivní datum 1.1.2019. 

 

 

 

 



 

 

7  WWW.SATUM.CZ 

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ Limit plnění (Kč) Spoluúčast (Kč) 
Odpovědnost za újmu způsobenou třetímu subjektu na zdraví vč. následné 
nemajetkové újmy, odpovědnost za škodu na věci, násl. finanční újma, regresy 
zdravotních pojišťoven vůči 3. osobám 

10 000 000 10 000 
Odpovědnost z vlastnictví, držby, správy, užívání, pronájmu a nájmu nemovitostí 
a pozemků včetně pozemních komunikací a včetně škod vyplývajících z nájmu 
bytových či nebytových prostor * 8) 
Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem včetně hostinské 
činnosti* 8) 5 000 000 10 000 

Čistá finanční újma včetně vzniklé vadným výrobkem 5 000 000 10 000 

Věci užívané a převzaté – vztahuje se i na motorová a přípojná vozidla s nebo 
bez přidělené SPZ nebo registrační značky 

1 000 000 10 000 

Regresy zdravotních pojišťoven vůči zaměstnancům a regresy dávek 
nemocenského pojištění 5 000 000 10 000 

Odpovědnost za škody na věcech vnesených a odložených, věcech zaměstnanců, 
žáků, třetích osob včetně návštěvníků sportovních a školských zařízení a včetně 
škod na vozidlech pokud bude dána odpovědnost pojištěného* 8) 

5 000 000 500 

Odpovědnost za právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému škodu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci 
samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé nemajetkové újmy a 
škody vzniklé poškozenému jinak než jako újma na zdraví, usmrcení nebo na 
hmotném majetku jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo škody 
z toho vyplývající („čistá finanční škoda“) * 9) 

5 000 000 10 000 

Ekologická škoda nebo újma 1 000 000 10 000 

Křížová odpovědnost mezi pojištěnými a mezi majetkově provázanými subjekty 5 000 000 10 000 

Odpovědnost za újmu způsobenou rozšířením nebo zavlečením nakažlivé 
choroby (např. salmonela, úplavice, HIV, kampylobakterióza, listerióza) 

1 000 000 10 000 

Odpovědnost za právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou pojištěným 
jako zřizovatelem městské policie a na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu 
způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby 

1 000 000 10 000 

Odpovědnost za právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nebo 
osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě škodu či 
nemajetkovou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 
111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů včetně 
čistých finančních škod způsobených poskytnutou odbornou službou – výkon 
veřejné služby a včetně čisté finanční škody či nemajetkové újmy způsobené 
poskytnutím nebo neposkytnutí rady či informace, pokynu či doporučení 

5 000 000 10 000 

Odpovědnost obecná a profesní poskytovatele sociálních služeb za škodu nebo 
nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti s činností, u které právní předpis 
ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti („poskytování sociálních 
služeb“), dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 
včetně škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím (včetně neposkytnutí) 
informace, rady, doporučení a pokynů v souvislosti s poskytováním sociálních 
služeb a to včetně škodu které nejsou újmou na životě, zdraví nebo škodou na 
věci ani z takové újmy či škody nevyplývají („čistá finanční škoda“) a včetně 
čistých finančních škod způsobených poskytnutou odbornou sociální službou 
včetně poskytnutí (či neposkytnutí) rad nebo doporučení, pokynů a informací, 
pojištění se vztahuje na fyzické a právnické osoby poskytující sociální služby v 
souladu s příslušným právním předpisem a jsou registrované u registrujícího 
orgánu (krajský úřad, ministerstvo apod.) 

5 000 000 10 000 

Odpovědnost za škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti s 
činností, u které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti 
(„poskytování péče o dítě v dětské skupině“) dle zákona č. 247/2014 Sb., o 
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a souvisejících zákonů 

5 000 000 10 000 

Odpovědnost za újmu na právech na ochranu osobnosti člověka nebo právní 
osobnosti právnické osoby včetně nemajetkové újmy na věcech zvláštní obliby a 
nemajetkové újmy jako následek škody vzniklé jinak než na zdraví a věci 

1 000 000 10 000 

Odpovědnost za právním předpisem stanovenou povinnost nahradit 
poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou činností sdružení 

1 000 000 10 000 



 

 

8  WWW.SATUM.CZ 

dobrovolných hasičů nebo jednotky sboru dobrovolných hasičů zřizovaných 
obcí/městskou částí 

Odpovědnost za újmu vzniklou přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek 
elektřiny, plynu, vody nebo tepla 

200 000 10 000 

Odpovědnost za škodu na věci nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
způsobenou v souvislosti s pořádáním kulturních, společenských, vzdělávacích a 
sportovních akcích, výstav, veletrhů, prezentací, prodejních a marketingových 
akcí nebo účastí na těchto akcích, včetně pořádání výletů pro děti v ČR i do 
zahraničí a to i za účasti rodičů těchto dětí 

10 000 000 10 000 

Odpovědnost za újmu, kterou utrpí žák, student při praktickém vyučování, 
způsobenou stážistům a dobrovolníkům 

1 000 000 500 

Odpovědnost za újmu způsobenou na věcech umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty 

1 000 000 10 000 

*8) Pokud není kryté základním rozsahem. 

*9) Pojištění se vztahuje též na škodu včetně čisté finanční škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, 
pokynu či doporučení. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich 
činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se vztahuje též na případy, kdy stát nahradil škodu či nemajetkovou újmu způsobenou 
nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní 
úhradu na pojištěném, pokud škodu či nemajetkovou újmu způsobil. Pojištění se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit škodu či nemajetkovou újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem. 
 

  



 

 

9  WWW.SATUM.CZ 

2  ŠKODNÍ  PRŮBĚH  

Škodní průběh za posledních 5 let : 115 %. 

 

3  DAL ŠÍ  SLEVY A  BONIF IKACE  

Bezeškodní průběh Do 10 % Vratka 20 % 

Bezeškodní průběh Do 20 % Vratka 15 % 

Bezeškodní průběh Do 30 % Vratka 10 % 

Sleva za dlouhodobost 5 let 10 % 

Pojištění se sjednává na dobu určitou 5 let. Pojistné bude placeno čtvrtletně bez področní přirážky. 

 

4  ZVLÁŠTNÍ  UJEDNÁNÍ  

1. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné 
hodnotě.  

2. Cizí pojistné nebezpečí 
V případě, že pojistník uzavřel ve vlastní prospěch pojistnou smlouvu, kterou je sjednáno pojištění vztahující se na pojistné 
nebezpečí jako možnou příčinu vzniku pojistné události u třetí osoby, může pojistník uplatnit právo na pojistné plnění, pokud 
prokáže splnění povinností dle ustanovení § 2767 odst. 1 občanského zákoníku (zejména souhlas pojištěného, že právo na 
pojistné plnění nabude pojistník). Neprokáže-li pojistník souhlas pojištěného podle předchozí věty nejpozději do konce sjednané 
pojistné doby, nebo nejpozději do skončení časově posledního šetření škodné události jejíž šetření probíhá po uplynutí pojistné 
doby, nabývá právo na pojistné plnění pojištěný. 

3. Pojištění se automaticky rozšiřuje bez navýšení pojistného i na nově pořízený majetek během pojistného období až do výše 10% 
z pojistné částky pojištěného souboru věcí. Nad tuto hranici pojištěný nahlásí pojišťovně prostřednictvím makléře navýšení 
pojistné částky o nově pořízený majetek. Majetek je pojištěn okamžikem nabytí, získání práva užívání nebo ukončením platnosti 
dosavadních pojistných smluv 

4. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě 
převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. Obdobně se ujednává, že 
pojištěné nedokončené investice, které v průběhu pojistného období přejdou do majetku pojištěného, jsou automaticky 
pojištěny. 

5. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které v době sjednání pojištění nebyly 
kolaudovány, na nemovitostech a stavbách na kterých je prováděna rekonstrukce a na věcech nacházejících se na těchto 
stavbách. 

6. Věci vedené na účtu investic se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě 
předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány. 

7. Pojištění všech předmětů pojištění včetně drobného investičního majetku, cizích věcí a věcí zaměstnanců se sjednává na novou 
cenu.  

8. Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot menšímu než 10%. 
Toto ujednání se aplikuje nezávisle na jiných ujednáních a ustanoveních pojistné smlouvy a pojistných podmínek. 

9. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud 
není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.  

10. V případě področní platby pojistného nebude účtována žádná přirážka na pojistném.



 

 

Datum poslední revize: 18. 5. 2022  WWW.SATUM.CZ 

11. V případě vzniku škodní události se pojišťovna zavazuje poskytnout pojištěnému do 24 hodin služby související s likvidací 
pojistné události (zajištění prohlídky předmětu pojištění). Tyto služby budou poskytnuty po průkazném nahlášení škody 
pojistiteli. 

12. Pojistitel neuplatní přechod práva dle § 2820 NOZ (regres) proti pojistníkovi nebo pojištěnému, který je uveden v této pojistné 
smlouvě. 

13. Součástí likvidace pojistné události jsou asistenční služby pojišťovny. 


